
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΠΡΟΣ : ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΓΔΕ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
     ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
     ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΟΙΝ.: ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/Π/Υ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  ΜΥ/ΥΠΕΘΑ  ΤΜΗΜΑ Π/Υ 
      Τηλεφ.:210 6598314  
      Φ.831.1/186/34151 
      Σ.5278 
      Αθήνα, 29 Μαρ 23 
      Συν: Ένα (1) Φύλλο 
       

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ανάληψης Υποχρέωσης και Διάθεσης Πίστωσης 

Έχοντας υπόψη: 

 1. Τις διατάξεις: 

 α. Του ν.δ.721/70 «Περί Οικον. Μέριμνας και Λογιστικού των Ε.Δ.» 

 β. Του ν.2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’35) 

 γ. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’176)  

 δ. Του ν.4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποί-
ηση διατάξεων του ν.4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και 
μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθε-
σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018 – 2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74) 

  ε. Της περ. α της παρ.3 και της περ. ε της παρ.5 του άρθρου 24 του 
ν.4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες Διατάξεις» (Α΄143)  

  στ. Του ν.4387/2016 « Ενιαίο Σύστημα  Κοινωνικής Ασφάλισης - Μεταρρύθ-
μιση Ασφαλιστικού Συνταξιοδοτικού Συστήματος-Ρυθμίσεις Φ.Ε και Τυχερών Παιγνίων 
κ.α. Διατάξεις» (Α΄ 85) 

  ζ. Του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελλη-
νική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/21102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

 η. Των παρ.1 και 4 του άρθρου 25 και της παρ.10 του άρθρου 62 του ν. 
4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) 

  θ. Του π.δ. 73/2006 (Α’ 76) «Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και Στελέχωση  
των Γεν. Δνσεων του ΥΠΕΘΑ», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 
70/2007 (Α΄73) 

 ι. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(Α΄145) 

 ια. Την ΥΑ 181/2022 «Ύψος, χρόνος και τρόπος καταβολής Κινήτρου Επί-
τευξης Δημοσιονομικών Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.) άρθρο 25 ν. 4940/2022» (Β’ 6328) 

ΑΔΑ: 6ΜΗΩ6-1ΥΞ



 ιβ. Της Φ.800/133/134893/Σ.3323/19 Νοε 07/Απόφαση ΥΦΕΘΑ «Περί Με-
ταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας» (Β’ 2300), όπως τροποποιήθηκε με τη 
Φ.800/101/133880/Σ.1414/2 Αυγ 11 Απόφαση ΥΕΘΑ (Β’ 1763) 

 ιγ. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι 
εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 2. Τη δέσμευση και διάθεση πίστωσης ύψους εξήντα έξι χιλιάδων εννιακο-
σίων ενενήντα εννέα ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (66.999,75€) για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος  του προϋπολογισμού εξόδων της Κ.Υ. ΥΠΕΘΑ 
Ειδικός Φορέας 1.011.101.00.000.00, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων 2120224003, 
Οικ. Έτος 2023, για πρόσθετες αποδοχές, για την καταβολή του Κινήτρου Επίτευξης 
Δημοσιονομικών Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.), του προσωπικού του Παραρτήματος «Α». 

  3. Η δαπάνη υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις των πρόσθετων αμοιβών, ως 
εξής: 

  α. Στρατιωτικό προσωπικό: Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης για την καταπολέ-
μηση της ανεργίας 2%, ΕΛΟΑΣ/ΕΛΟΑΝ/ΕΛΟΑΑ 5%, ΦΕ 20%. 

  β. Πολιτικό προσωπικό: Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης για την καταπολέμηση 
της ανεργίας 2%, ΤΑΜΠΥ 2%, ΜΤΠΥ 2%, ΦΕ 20%.    

 4. Η δαπάνη να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Η πλη-
ρωμή των δικαιούχων να πραγματοποιηθεί από τη Δ24 του Υπουργείου Οικονομικών 
μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ) του ΓΛΚ απευθείας στο λογαριασμό τους, 
μετά την έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλματος (ΤΧΕ) από το ΥΠΕΘΑ /ΓΔΟΣΥ/ΓΔΕ.  

 5. Το σχέδιο της διαταγής αυτής μονογραφήθηκε από τη Δνση Οικονομικού 
ΓΔΟΣΥ για την ύπαρξη πιστώσεως και καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων με α/α 
εγγραφής αναφοράς 202310100016. 

 6. Συνημμένα σας αποστέλλουμε την έκθεση της παρ.3 του άρθρου 16 του (ια) 
σχετικού. 

 7. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 

 8. Χειριστής Θέματος: Τχης (Ο) Φίλιππος Χριστοδουλίδης, Επιτελής 
ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ. Π/Υ, τηλ: 210 6598(314), e-mail: fchristodoulidis@mod.mil.gr. 

 
 Σμήναρχος (Ο) Αθανάσιος Καλενδέρης 
Ακριβές Αντίγραφο Τμηματάρχης ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ 
 
  
Ταγματάρχης (Ο) Φίλιππος Χριστοδουλίδης 
       ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ.Π/Υ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fchristodoulidis@mod.mil.gr
ΑΔΑ: 6ΜΗΩ6-1ΥΞ



- 3 - 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη των είναι εντός του διαθέσιμου  ποσοστού της 
υπό Φορέα 1.011, Ειδικό Φορέα 101.00.000.00 και ΑΛΕ 2120224003 πίστωσης. Κατα-
χωρήθηκε με α/α…..…………..στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπη-
ρεσίας μας. Υπόλοιπο προς ανάληψη:   
 
                                                             Αθήνα,  
                Ο προϊστάμενος Γραφείου Δημοσιονομικού Ελέγχου ΥΠΕΘΑ 
 
 

 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
 
«Α» Πίνακας Αποζημίωσης Προσωπικού Κινήτρου Επίτευξης Δημοσιονομικών      

Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.) ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ

ΑΔΑ: 6ΜΗΩ6-1ΥΞ



 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Π/Υ 
Αθήνα, 29 Μαρ 23 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α»ΣΤΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 
Φ.831.1/186/34151/Σ.5278 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΙΝΗΤΡΟΥ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΣΤΟΧΩΝ (Κ.Ε.Δ.Σ.) ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΜ + ΕΠΙ-
ΔΟΜΑ ΘΕΣΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

 ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ 
ΜΗΝΕΣ 

ΠΟΣΟ 

1 ΥΠΝΧΟΣ (Ο) ΡΥΖΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3200 7,00% 12 2.688,00 

2 ΣΜΧΟΣ(Ο) ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΣ 2860 7,00% 12 2.402,40 

3 ΣΜΧΟΣ(Ο) ΚΑΛΕΝΔΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2860 6,10% 12 2.093,52 

4 ΣΧΗΣ(Ο) ΑΛΕΞΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2635 7,00% 12 2.213,40 

5 ΠΧΟΣ(Ο)ΤΣΙΚΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2860 6,10% 7 1.221,22 

6 ΣΜΧΟΣ(Ο) ΑΣΚΟΝΙΤΟΥ ΛΑΣΚΑΡΟΥΔΑ 2765 6,10% 8 1.349,32 

7 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 2495 8,00% 12 2.395,20 

8 ΑΣΜΧΟΣ(Ο) ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2415 13,00% 4 1.255,80 

9 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 2495 5,50% 8 1.097,80 

10 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2495 11,00% 4 1.097,80 

11 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΤΟΥΤΟΥΖΑ ΙΟΥΛΙΑ 2285 8,00% 12 2.193,60 

12 ΑΣΜΧΟΣ(Ο) ΑΛΕΞΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ 2285 8,00% 12 2.193,60 

13 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΚΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2195 8,00% 12 2.107,20 

14 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΓΚΙΑΟΥΡΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 2135 8,00% 12 2.049,60 

15 ΑΝΤΠΧΟΣ (Ο) ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 1955 5,50% 12 1.290,30 

16 ΑΝΧΗΣ(Ο) ΣΤΑΥΡΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ 2135 7,00% 12 1.793,40 

17 ΠΧΗΣ(Ο) ΚΑΜΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1875 8,00% 12 1.800,00 

18 ΤΧΗΣ(Ο)ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 1685 6,00% 12 1.213,20 

19 ΕΠΓΟΣ(Ο) ΣΑΡΔΕΛΗ ΕΙΡΗΝΗ 1905 6,00% 12 1.371,60 

20 ΤΧΗΣ(Ο) ΜΠΙΝΕΛΑΣ ΦΩΤΙΟΣ 1955 5,50% 12 1.290,30 

21 ΤΧΗΣ(Ο) ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 1905 5,50% 12 1.257,30 

22 ΕΠΓΟΣ (Ο) ΜΑΝΩΛΕΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 1875 5,30% 10 993,75 

23 ΠΧΗΣ(Ε) ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 2295 7,00% 12 1.927,80 

24 ΤΧΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 1905 5,00% 12 1.143,00 

25 ΤΧΗΣ(Ο) ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΜΑΡΙΑ 1905 2,50% 12 571,50 

26 ΛΓΟΣ(Ο) ΝΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2085 4,80% 12 1.200,96 

27 ΛΓΟΣ(Ο) ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 1475 3,20% 12 566,40 

28 ΛΓΟΣ(ΝΟΜ) ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1525 4,80% 8 585,60 

29 ΥΠΧΟΣ(Ο) ΤΖΟΥΤΖΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 1575 5,00% 12 945,00 

30 ΥΠΛΓΟΣ(Ο) ΧΩΛΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ 1475 5,00% 12 885,00 

31 ΥΠΧΟΣ(0) ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1575 5,00% 12 945,00 

32 ΥΠΛΓΟΣ (ΝΟΜ) ΜΑΛΑΜΑΤΗ ΣΑΡΑΝΤΗ 1395 4,80% 5 334,80 

33 ΥΠΛΓΟΣ (ΝΟΜ) ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΠΙ-
ΝΙΚΗ 1355 4,80% 12 780,48 

34 ΥΠΧΟΣ(Ο) ΚΟΛΥΒΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 1475 5,00% 12 885,00 

ΑΔΑ: 6ΜΗΩ6-1ΥΞ



 

 Α-2 

 
 
 Αντισυνταγματάρχης (Ο) Αθανάσιος Κυρίτσης 
Ακριβές Αντίγραφο Τμηματάρχης ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/Π/Υ 
 
  
Ταγματάρχης (Ο) Φίλιππος Χριστοδουλίδης 
       ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ.Π/Υ  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΜ + ΕΠΙ-
ΔΟΜΑ ΘΕΣΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ 
ΜΗΝΕΣ 

ΠΟΣΟ 

35 ΥΠΛΓΟΣ ΝΙΚΟΛΟΥΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 2009 4,00% 12 885,60 

36 ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ(ΗΝ/ΣΝ) ΣΑΚΑΡΕΛΗΣ ΧΡΙ-
ΣΤΟΦΟΡΟΣ 1605 4,80% 12 959,04 

37 ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ(Ε) ΝΤΟΥΜΑ ΣΟΦΙΑ 2009 4,80% 12 1.157,18 

38 ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ(ΔΙΑΧ) ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΑΚΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 1275 5,00% 12 963,00 

39 ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ(ΔΙΑΧ) ΛΕΙΒΑΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1475 5,00% 12 1.205,40 

40 ΑΝΘΣΓΟΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 2085 5,00% 12 765,00 

41 ΥΠΟΠΧΟΣ ΣΗΝΙΟΛΑΚΗΣ ΡΑΦΑΗΛ 1275 5,00% 12 885,00 

42 ΥΠΧΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1925 3,00% 12 750,60 

43 ΑΝΘΛΓΟΣ(Ο) ΤΣΙΟΦΑ ΚΩΝ/ΝΑ 1939 3,60% 12 533,52 

44 ΑΝΘΠΧΟΣ ΚΟΡΔΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 1939 2,40% 12 554,40 

45 ΑΝΘΣΤΗΣ (O) ΚΩΣΤΑΒΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1769 4,00% 12 930,72 

46 ΑΝΘΣΤΗΣ (O) ΚΑΣΙΜΙΩΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 1365 4,00% 12 930,72 

47 ΑΝΘΣΤΗΣ ΜΠΕΣΙΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1245 3,50% 12 742,98 

48 ΑΝΘΣΤΗΣ ΛΕΚΟΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1115 3,80% 12 622,44 

49 ΑΣΜΙΑΣ ΒΑΡΣΑΜΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 1369 3,80% 12 567,72 

50 ΛΧΙΑΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 2036 3,30% 12 542,12 

51 ΕΠΙΛΟΧΙΑΣ ΓΙΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 2154 3,30% 9 388,77 

52 ΑΡΧΙΚΕΥΣΤΗΣ ΦΑΡΜΑΣΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1158 3,50% 3 134,93 

53 ΜΥ ΠΕ ΛΙΑΠΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 1972 4,00% 6 488,64 

54 ΜΥ ΠΕ ΚΟΥΔΟΥΜΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1917 5,00% 12 1.292,40 

55 ΜΥ ΔΕ ΓΕΝ ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 1038 5,00% 12 694,80 

56 ΜΥ ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΛΟΥ ΠΟΛΥΖΩΗ ΜΑΡΙΑ 1485 4,50% 12 1.064,88 

57 ΜΥ ΠΑΪΔΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 1939 5,00% 12 1.150,20 

58 ΜΥ ΔΕ ΤΣΑΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1645 5,00% 12 622,80 

ΑΔΑ: 6ΜΗΩ6-1ΥΞ


		2023-03-29T12:15:18+0300
	Athens




